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小俞 聊 气天“

2023年12月发生2次及以上困人情况的电梯

辖区

海安市

海安市

海安市

苏锡通

崇川区

崇川区

崇川区

崇川区

海门区

海门区

海门区

启东市

启东市

启东市

启东市

启东市

启东市

如东县

使用单位

海安市人民医院

江苏新鑫物业管理有限公司海安分公司

王彬

江苏炜赋集团建设开发有限公司

南通市崇城物业管理有限公司

南通国有不动产经营管理有限公司

南通四季食品城运河有限公司

南通市中房物业管理有限责任公司

江苏中南物业服务有限公司海门分公司

江苏中南物业服务有限公司海门分公司

南通叠石桥汽车客运站有限公司

启东市富茂物业管理有限公司

启东宏嘉置业有限公司

南通银润物业管理有限公司

启东市人民医院

启东市城建物业管理有限公司

启东市城建物业管理有限公司

南通正信物业管理有限公司

高发困人地点

住院部

中大街26号楼西单元南

海安时代超市北

星苏花园36幢3单元

曙光福里9栋西北梯

崇川区时运大楼西侧

四季食品城商住楼西侧北梯

尚德城邦8幢3单元

中南世纪锦城20幢一单元南

熙悦花苑17幢西

叠石桥汽车客运站综合楼西侧

启东市小花校村东锦苑2#1单元

长泰海滨城33号楼东单元东

香榭水岸43#楼中单元西

新病房楼南侧东梯

南郊村34号楼西单元西梯

惠萍嘉园5号楼东单元北梯

文豪佳苑1#楼一单元
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春节不“打烊”，
96333护您乘梯安全

受今冬极寒天气影响，近两个月电梯

困人率呈上升趋势。统计数据显示，去年

12月，市电梯应急救援处置中心共处置电

梯困人故障525起，解救被困人员919人。

当月，各县（市、区）电梯困人均得到及

时、有效处置。救援人员到达现场平均用时

13.5分钟，现场实施救援平均用时1.4分钟。

全市共有18台电梯分别发生2次困人故障。

近期，市市场监管局在检查中发现，维

保市场存在低价竞争、维保不到位等情况，

甚至有单位在电梯困人后回复虚假成功救

援信息。为有效消除行业乱象，全面提升

维保质量，切实增强全市居民乘梯用梯幸

福感和获得感，该局将督促市电梯协会全

面强化行业自律，杜绝维保乱象，营造公平

良好的维保市场“生态圈”。

春节将至，年味渐浓。近期，全市市场

监管系统对大型商超、企业、医院等人员密集

型场所开展电梯安全专项检查，重点检查人

员配备、设备定期检验、维护保养记录、安全

警示标识设置等情况，督促使用单位严格落

实主体责任，建立完善节日期间应急值守制

度，确保电梯安全运行。

在此，市市场监管局提醒：各电梯使用单

位要严格落实日管控、周排查、月调度工作制

度和机制，监督电梯维保单位做好电梯维护

保养工作并及时在无纸化维保系统中进行签

字确认，确保电梯隐患及早发现、及时消除；

各电梯维保单位要持续做好维保质量提升工

作，对于人流集中场所，备齐备足易损易耗配

件，调配足够维保技术力量，确保电梯发生困

人或故障时可及时处置。

春节长假期间，96333将持续为您的乘

梯安全保驾护航。如果被困电梯，请第一时

间按下电梯内的通话按钮或拨打96333，耐

心等待救援。

特别提醒：96333因资源有限，仅负责电
梯困人故障的应急处置；其他电梯咨询、投诉
等问题，请与辖区市场监管局联系。

王玮丽

2023年12月困人率前十的签约维保单位

排名

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

签约维保单位

北京奥创联友电梯有限公司
江苏允鹏电梯有限公司
江苏紫栋电梯有限公司

南通皓宇电梯工程有限公司
无锡捷安电梯有限公司南通分公司

江苏蒙哥马利电梯有限公司
江苏高迅电梯工程有限公司
江苏润尔电梯工程有限公司
南通凯菱电梯工程有限公司
江苏美森电梯工程有限公司

困人次数

1
1
1
1
5
7
8
8
4
3

电梯数

12
20
21
39
216
329
398
416
212
162

困人率

26.88
16.13
15.36
8.27
7.47
6.86
6.48
6.20
6.09
5.97

晚报讯 近期循环播放的“小晴
歌”于昨天按下了暂停键，在暖湿气流
的主导下，未来一周通城天气的关键
词换成了“阴雨”。

市气象台昨天发布重要天气提
醒：据最新气象资料分析，预计1月
30日至 2月6日我市将持续阴雨天
气，累积雨量40~60毫米、局部60~80
毫米。受弱冷空气影响，2月1日东北
风陆上和沿江江面5~7级、沿岸海区
6~8级；受气旋影响，2月5日西北风陆
上5~7级、沿江江面6~8级、沿岸海区
7~9级；1月31日早晨有雾或浓雾。

总的来说，未来一周的天气舞台
是不太平静的，有雨又有风。虽然冷
空气存在感较弱，气温也不会像前期
那般跌至冰点以下，但“湿冷魔法”叠
加“风寒效应”，体感还是有丢丢冷
的。需要长时间待在户外的市民最好
多穿一件，出行也要注意交通安全。

从全国范围来看，今天起至2月5日，
中东部地区将出现入冬以来持续时间最
长、影响范围最广的雨雪天气过程，河南、
山东、湖北等地降雪具有极端性，同时大部
地区气温也将明显下降，正值节前春运高
峰，广大市民一定要合理安排出行计划。

具体预报如下：1月31日：阴有小
到中雨，早晨前后有雾或浓雾，东北到东
风 3~4 级夜里增大到 4~5 级阵风 6 级，
6℃~10℃。2月1日：阴有小雨，东北风
陆上5级阵风6~7级、沿江江面5~6级阵
风7级、沿岸海区6~7级阵风8级，5℃~
8℃。2月2日：阴有小到中雨，东北风
4~5级阵风6级，4℃~7℃。2月3日：阴
有小到中雨，东北到东风 4~5 级阵风 6
级，6℃~10℃。2 月 4日：阴有中到大
雨，偏东风转偏西风 4~5 级阵风 6 级，
8℃~13℃。2月5日：阴，西北风陆上5~
6 级阵风 7 级、沿江江面 6 级阵风 7~8
级、沿岸海区7级阵风8~9级，2℃~7℃。
2月6日：阴有时有小雨，东北风4级左
右，-1℃~5℃。 记者俞慧娟

（合作单位：南通市气象局）

“小晴歌”按下暂停键

未来一周我市阴雨连绵

晚报讯 昨天，“书香辞旧岁 阅
读迎新年”送联（廉）进机关暨“全国职
工书屋示范点”揭牌仪式在南通市行
政中心举行。

活动中，市级机关职工书屋“全国
职工书屋示范点”正式揭牌，市总工会
向市级机关职工书屋赠送书籍。市级
机关职工书屋是由市级机关工委、市
文化广电和旅游局、市机关事务管理
局、市总工会四家单位共同打造，旨在
为市级机关干部职工创设优越的读书
环境，营造良好学习氛围，进一步加强

书香机关建设。书屋建筑面积近120平
方米，整体划分为东西两大区域，设有藏
书区、借阅区、阅读区、休闲区，现有藏书
5000余册，配备图书自助借还机，实现与
市图书馆资源共享、一卡通借通还。

自2022年8月正式投入使用以来，
市级机关职工书屋开展悦读讲思沙龙、学
习思享汇、学习强国体验等多形式阅读学
习活动40余场，在市级机关营造了浓厚
的学习氛围，极大丰富了干部职工精神文
化生活，先后被评为江苏省职工书屋示范
点和全国职工书屋示范点。记者丁威程

晚报讯 “除夕可以办理结婚登记
吗？”“情人节婚姻登记处上班吗？”年关将
至，不少市民好事将近，但同时也对婚姻
登记的办理时间和流程发出疑问。

记者昨天从各婚姻登记机关获
悉，按照国务院办公厅发布的2024年
放假安排，2月9日（星期五）除夕正常
上班，属于工作日，我市民政部门婚姻
登记机关将照常办理各项婚姻登记业
务；2月14日“情人节”因处于春节假
期期间，不开展婚姻登记服务，请准新
人留意，避免跑空。

据了解，办理结婚登记须提交双
方身份证、户口簿原件（若双方均非江

苏省户籍的婚姻当事人还须提交一方
当事人经常居住地的有效居住证），3
张2寸双方近期半身免冠同版彩色合
影证件照片。再婚当事人须携带离婚
证件（离婚证、法院生效司法文书），军
人一方需提供本人有效的居民身份
证、军人证件和部队团以上政治部门
出具的军人婚姻登记证明。

广大市民可通过江苏省民政厅官
网、江苏省婚姻登记在线服务平台等
方式进行婚姻登记预约，婚姻登记机
关将按照“预约优先”原则办理婚姻
登记，若网络预约名额已满，当事人可
当天现场排队取号办理。 记者陆薇

“全国职工书屋示范点”揭牌
现有藏书5000余册

幸福不打烊

婚姻登记机关除夕正常办公

昨天，海安市墩头镇小学教育集团吉庆校区，志愿者在公益兴趣课堂上指
导学生学习乐器，丰富学生的假期生活，提升他们的艺术素养。 周强

艺
术
课
堂


